Ini bukan hanya ditiru oleh sahabat, bahkan menghasilkan ilmu yang diwariskan kepada generasi berikutnya. Meski meyakini pengetahuannya, tapi perbedaan antarsatu dan lain sahabat menimbulkan masalah epistemologi, sebab perlu alasan rasional untuk bisa memilih pendapat sahabat yang akan dijadikan pegangan.

Misalnya kisah Abū Barzah al-Aslamī (w. 64 H/684 M) yang dibukukan oleh al-Bukhari dalam *kitāb al-'amal fī al-salāh*, pada *bāb izā intaqalat al-dābbah fī al-ṣalāh*. Diriwayatkan bahwa Abū Barzah shalat sambil memegang tali kekang kudanya, saat kuda bergerak ia pun mengikuti kudanya. Ketika orang-orang menanyakan halnya, ia menjawab: “Aku ikut berperang bersama Rasul saw.